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Charakterystyka kierunku

Informacje podstawowe

Nazwa wydziału: Wydział Geografii i Geologii

Nazwa kierunku: e-gospodarka przestrzenna

Poziom: drugiego stopnia

Profil: ogólnoakademicki

Forma: studia stacjonarne

Język studiów: polski

Przyporządkowanie kierunku do dziedzin oraz dyscyplin, do
których odnoszą się efekty uczenia się

Geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna 55%

Nauki o Ziemi i środowisku 41%

Językoznawstwo 3%

Filozofia 2%

Charakterystyka kierunku, koncepcja i cele kształcenia

Charakterystyka kierunku

Kierunek  „e-gospodarka  przestrzenna”  to  nowa  jakość  na  rynku  polskim,  wypracowana  na  podstawie  wieloletnich
doświadczeń  dydaktycznych  i  naukowych  Instytutu  Geografii  i  Gospodarki  Przestrzennej  UJ  oraz  najlepszych  wzorców
międzynarodowych. Kierunek łączy pogłębioną wiedzę i umiejętności z zakresu gospodarki przestrzennej i kształtowania
środowiska  w  zgodzie  z  zasadami  zrównoważonego  rozwoju  z  intensywnym  kształceniem  w  zakresie  wykorzystania
nowoczesnych  narzędzi  i  technologii  informacji  geograficznej  (systemy  informacji  geograficznej,  teledetekcja,  analiza
przestrzenna, geowizualizacja) w gospodarowaniu przestrzenią. Ważnym elementem jest też przygotowanie absolwenta do
wejścia na rynek pracy. W ramach kształcenia duży nacisk zostanie położony na wykorzystanie e-learningu.
Studia  na  kierunku  e-gospodarka  przestrzenna  trwają  2  lata  i  oferują  zajęcia  z  zakresu:  gospodarki  przestrzennej,
zarządzania  rozwojem  lokalnym  i  regionalnym,  geoinformatyki,  geografii  fizycznej.  Student  bierze  udział  w  wykładach,
ćwiczeniach kameralnych i laboratoryjnych, konwersatoriach oraz ćwiczeniach terenowych o charakterze specjalizacyjnym
lub regionalnym. Indywidualnie wybiera opiekuna naukowego/promotora i temat pracy magisterskiej. Studia kończą się
uzyskaniem stopnia magistra.
Student ma możliwość wyboru modułów fakultatywnych kierunku e-gospodarka przestrzenna, przedmiotów realizowanych
na kierunku geografia w Instytucie Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ oraz kursów z oferty innych wydziałów UJ. Wybór
dokonywany jest przez studenta w porozumieniu z opiekunem naukowym. Studia są rozliczane w systemie ECTS.
Studenci  mają  możliwość  wyjazdów  zagranicznych  w  ramach  programów:  ERASMUS+,  CEEPUS,  ERASMUS  MUNDUS,
International Visegrad Fund.
Szczegółowy program studiów oraz pełny wykaz przedmiotów i ich opis są dostępne stronie www.geo.uj.edu.pl.
Studia  „e-gospodarka  przestrzenna”  zostały  utworzone  w  ramach  projektu  „Technologie  informacji  geograficznej  w
gospodarce  przestrzennej:  innowacyjne  studia  w  odpowiedzi  na  potrzeby  rynku  (E-GEO)”,  finansowanego  ze  środków
funduszy norweskich oraz ze środków krajowych w ramach działania „Rozwój Polskich Uczelni” Fundacji Rozwoju Systemów
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Edukacji http://www.frse.org.pl/. Projekt był realizowany od lutego 2014 do maja 2016 r.

Koncepcja kształcenia

Absolwent  kierunku  "e–gospodarka  przestrzenna"  będzie  przygotowany  do  podjęcia  pracy  wymagającej  wiedzy  i
umiejętności  w  zakresie  wykorzystywania  narzędzi  geoinformatycznych  w  gospodarce  przestrzennej.  Będzie  potrafił
zastosować  te  narzędzia  do  zarządzania  przestrzenią,  do  sporządzania  dokumentów  planistycznych  oraz  do  analiz  i
wizualizacji przyrodniczych i społeczno-ekonomicznych danych przestrzennych niezbędnych w procedurach planistycznych.
Absolwent  kierunku  "e–gospodarka  przestrzenna"  będzie  znał  przyrodnicze  i  społeczno-ekonomiczne  uwarunkowania
gospodarowania przestrzenią oraz posiadał wiedzę i umiejętności niezbędne przy podejmowaniu decyzji przestrzennych w
zgodzie  z  ideą  zrównoważonego  rozwoju  i  dbałością  o  ochronę  przyrody.  Będzie  potrafił  prowadzić  analizy  środowiska  i
dokonywać jego oceny, zgodnie z obowiązującymi procedurami prawnymi. Absolwent kierunku "e–gospodarka przestrzenna"
będzie  kompetentny  do  realizacji  zadań  na  stanowiskach  pracy  w  instytucjach,  przedsiębiorstwach  i  jednostkach
administracji  państwowej  zajmujących  się  gospodarką  przestrzenną,  planowaniem  przestrzennym,  decyzjami
lokalizacyjnymi,  rozwojem lokalnym i  regionalnym, przedsięwzięciami  rewitalizacyjnymi,  ochroną przyrody oraz analizą
przyrodniczych i społeczno-ekonomicznych danych przestrzennych.
Kierunek studiów wpisuje się istotnie w zapisy misji Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz cele określone w Strategii Rozwoju
Uniwersytetu Jagiellońskiego 2014-2020.
Studia stanowią unikalną w skali kraju ofertę edukacyjną, bazująca na doświadczeniach krajowych i zagranicznych. Oferują
szeroki, interdyscyplinarny zakres kształcenia łączący nauki przyrodnicze i społeczne oraz różne formy kształcenia, od zajęć
typowo akademickich, poprzez zajęcia projektowe w małych grypach, po ćwiczenia terenowe. Kierunek ten jest realizowany
w oparciu o kadrę naukowo-dydaktyczną IGiGP UJ i zaproszonych specjalistów.
Powiązania z celami określonymi w Strategii Rozwoju UJ;
Cel 1. Integracja działalności uniwersytetu w dydaktyce i badaniach naukowych
Cel 1.2. Rozwój i optymalne wykorzystanie infrastruktury badawczo-dydaktycznej UJ
Cel 2. Najwyższa jakość nauczania
Cel 2.1. Wzrost atrakcyjności oferty dydaktycznej na UJ
Cel 2.4. Wsparcie rozwoju kadry dydaktycznej
Cel 3. Najwyższa jakość badań naukowych
Cel. 3.4. Promowanie badań interdyscyplinarnych

Cele kształcenia

student/studentka ma pogłębioną wiedzę w zakresie funkcjonowania i kształtowania środowiska przyrodniczego w różnych
skalach przestrzennych i w kontekście zrównoważonego rozwoju
student/studentka ma pogłębioną wiedzę w zakresie funkcjonowania społecznoekonomicznego miejscowości i regionów oraz
kształtowania podstaw ich rozwoju
student/studentka ma pogłębioną wiedzę dotyczącą zależności  zachodzących pomiędzy środowiskiem przyrodniczym a
życiem i działalnością człowieka w różnych skalach przestrzennych i czasowych
student/studentka zna teoretyczne koncepcje ewolucji gospodarczej, koncepcje i metody zarządzania rozwojem lokalnym i
regionalnym
student/studentka posiada wiedzę na temat rewitalizacji, zna europejskie modele rewitalizacji oraz rozumie możliwości i
ograniczenia ich wykorzystania Polsce
student/studentka zna ustawodawstwo, zasady i procedury stanowiące system planowania przestrzennego w Polsce
student/studentka  zna  metody  pozyskiwania  danych  geograficznych  (przestrzennych),  w  tym  metody  opierające  się  na
nowoczesnych  technologiach,  służące  ocenie  stanu  zagospodarowania  przestrzennego  oraz  stopnia  rozwoju
społecznoekonomicznego,  pozwalające  na  prognozowanie  zmian  oraz  na  kształtowanie  przestrzeni  życia  człowieka
student/studentka  ma  podstawową wiedzę  o  modelowaniu,  analizie  i  wizualizacji  danych  geograficznych  służących  ocenie
zagospodarowania przestrzennego oraz stopnia rozwoju społeczno-ekonomicznego, prognozowaniu zmian oraz kształtowaniu
przestrzeni  życia  człowieka;  zna  technologie  przechowywania  i  udostępniania  danych  geograficznych,  w  szczególności
infrastruktury  informacji  przestrzennej
student/studentka rozumie umiejscowienie  gospodarki  przestrzennej  na  pograniczu nauk geograficznych,  ekonomicznych i
technicznych oraz jej powiązanie z innymi naukami
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student/studentka posiada pogłębioną wiedzę na temat metodologicznych podstaw przyrodniczych i  społecznych nauk
empirycznych; zna najważniejsze etapy postępowania badawczego oraz rozumie znaczenie badań naukowych dla rozwoju
społeczno-gospodarczego

Potrzeby społeczno-gospodarcze

Wskazanie potrzeb społeczno-gospodarczych utworzenia kierunku

Najważniejszymi  obszarami  /  sektorami  gospodarki,  w  których  absolwenci  studiów  mogą  znaleźć  zatrudnienie  są:
geoinformatyka,  planowanie  przestrzenne,  monitoring,  analiza  i  prognozowanie  zjawisk  i  procesów  społeczno-
gospodarczych, monitoring i kształtowanie środowiska, ochrona środowiska, zarządzanie obszarami chronionymi, edukacja
środowiskowa,  zarządzanie  rozwojem  lokalnym  i  regionalnym,  administracja  publiczna,  organizacja  i  obsługa  ruchu
turystycznego, ochrona dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego, zarządzanie ryzykiem środowiskowym, edukacja szkolna

Wskazanie zgodności efektów uczenia się z potrzebami społeczno-gospodarczymi

Instytut  Geografii  i  Gospodarki  Przestrzennej  UJ  wychodzi  naprzeciw  oczekiwaniom  studentów  oraz  rosnącemu
zapotrzebowaniu na specjalistów łączących wiedzę i  umiejętności z zakresu gospodarki przestrzennej i  geoinformatyki,
geografii  fizycznej  i  geografii  społeczno-ekonomicznej.  Mogą  oni  znaleźć  zatrudnienie  w  instytucjach  publicznych  i
przedsiębiorstwach  prywatnych  zajmujących  się  planowaniem  rozwoju  lokalnego  i  tworzeniu  strategii  regionalnych
uwzględniających zasady zrównoważonego rozwoju.
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Program

Podstawowe informacje

Klasyfikacja ISCED: 0731

Liczba semestrów: 4

Tytuł zawodowy nadawany absolwentom: magister

Opis realizacji programu:

Studia trwają dwa lata (4 semestry). Program studiów tworzą przedmioty obligatoryjne dla wszystkich studnetów danego
roku oraz przedmioty fakultatywne, które student wybiera po konsultacji z opiekunem naukowym.

Liczba punktów ECTS

konieczna do ukończenia studiów 120

w ramach zajęć prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich
lub innych osób prowadzących zajęcia 117

którą student musi uzyskać w ramach zajęć z zakresu nauki języków obcych 2

którą student musi uzyskać w ramach modułów realizowanych w formie
fakultatywnej 40

którą student musi uzyskać w ramach praktyk zawodowych 0

którą student musi uzyskać w ramach zajęć z dziedziny nauk humanistycznych lub
nauk społecznych 6

Liczba godzin zajęć

Łączna liczba godzin zajęć: 1500

Praktyki zawodowe

Wymiar, zasady i forma odbywania praktyk zawodowych

Nie dotyczy

Ukończenie studiów

Wymogi związane z ukończeniem studiów (praca dyplomowa/egzamin
dyplomowy/inne)

1. Student uzyskuje dyplom ukończenia studiów magisterskich na podstawie złożenia egzaminu dyplomowego oraz pracy
magisterskiej.
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2. Rada Instytutu Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ zatwierdza temat pracy magisterskiej studenta nie później niż do
końca maja I roku studiów.
3. Warunkami dopuszczenia studenta do egzaminu dyplomowego:
− zgromadzenie co najmniej 120 punktów ECTS,
− zaliczenie II roku studiów magisterskich (II stopnia),
− zaliczenie kursów obligatoryjnych przewidzianych w programie studiów,
– złożenie w terminie do 15 września pracy magisterskiej,
− pozytywna ocena pracy magisterskiej,
– zaliczenie przynajmniej jednego kursu w języku obcym w wymiarze 30 godzin.
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Plany studiów
Zastępca Dyrektora ds. studenckich co roku podejmuje decyzje o uruchomieniu lub zawieszeniu poszczególnych kursów do
wyboru.

Semestr 1

Przedmiot Liczba
godzin

Punkty
ECTS

Forma
weryfikacji

BHK 4 - zaliczenie O

Marketing terytorialny 30 2,0 zaliczenie O

Metodologia nauk 30 3,0 egzamin O

Modele i bazy danych przestrzennych 60 6,0 egzamin O

Modele i narzędzia w gospodarce przestrzennej 80 6,0 egzamin O

Przyrodnicze podstawy planowania przestrzennego 70 6,0 egzamin O

Seminarium magisterskie I rok 30 - zaliczenie O

Zarządzanie strategiczne rozwojem 20 - egzamin O

Blok rozwoju kompetencji miękkich F

Student w ramach kursów fakultatywnych wybiera w toku studiów przynajmniej jeden kurs z bloku rozwoju kompetencji
miękkich, może zrealizować oba

Rozwój zawodowy 66 6,0 egzamin F

Zarządzanie projektami 103 6,0 egzamin F

Rozszerzenie bloków kursów obligatoryjnych F

W toku studiów (po konsultacji z promotorem pracy magisterskiej) student wybiera przynajmniej 3 przedmioty z grupy
zalecanych kursów w ramach rozszerzenia bloków kursów obligatoryjnych.

Opracowanie ekofizjograficzne 25 6,0 zaliczenie F

Inne kursy oferowane w Instytucie Geografii i Gospodarki
Przestrzennej UJ F

Wybrór przedmiotu z oferty kursów dostępnych w Instytucie Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ wymaga akceptacji
promotora pracy magisterskiej.

Kursy oferowane w Instytucie Geografii i Gospodarki
Przestrzennej 225 18,0 - F

Grupa zajęć fakultatywnych: kursy w języku angielskim O

Student wybiera przedmiot/y o wymiarze co najmniej 30 godzin

Arts and culture in contemporary urban development 30 3,0 egzamin F

Geographical Problems of Cracow 15 2,0 egzamin F

Knowledge-based economy and society from local and regional
perspective 20 3,0 egzamin F

Seminar Series: Human Geography 15 - - F

Seminar Series: Physical Geography 15 - - F

The Baltic Sea Region – Nature and Man 30 3,0 egzamin F
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Semestr 2

Przedmiot Liczba
godzin

Punkty
ECTS

Forma
weryfikacji

Pozyskiwanie danych geograficznych i infrastruktury informacji
przestrzennej 60 6,0 egzamin O

Seminarium magisterskie I rok 30 6,0 zaliczenie O

Techniki opracowania dokumentów planistycznych: studium i plan 30 6,0 zaliczenie O

Zarządzanie strategiczne rozwojem 20 4,0 egzamin O

Rozszerzenie bloków kursów obligatoryjnych F

W toku studiów (po konsultacji z promotorem pracy magisterskiej) student wybiera przynajmniej 3 przedmioty z grupy
zalecanych kursów w ramach rozszerzenia bloków kursów obligatoryjnych.

Oceny oddziaływania na środowisko 33 6,0 zaliczenie F

Prognozy środowiskowe 80 6,0 egzamin F

Obszary chronione 35 6,0 egzamin F

Geomarketing 45 6,0 egzamin F

Transport and land use 70 6,0 egzamin F

Analiza i modelowanie przestrzenne w GIS 60 6,0 zaliczenie F

Metodyka kartografii i wizualizacja informacji geograficznej 60 6,0 egzamin F

Teledetekcja 60 6,0 egzamin F

Inne kursy oferowane w Instytucie Geografii i Gospodarki
Przestrzennej UJ F

Wybrór przedmiotu z oferty kursów dostępnych w Instytucie Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ wymaga akceptacji
promotora pracy magisterskiej.

Kursy oferowane w Instytucie Geografii i Gospodarki
Przestrzennej 225 18,0 - F

Grupa zajęć fakultatywnych: kursy w języku angielskim O

Student wybiera przedmiot/y o wymiarze co najmniej 30 godzin

Climate Change 15 2,0 egzamin F

Do maps lie? 15 2,0 zaliczenie F

Geography of Air Transportation 30 3,0 egzamin F

GIS for Urban Policy and Practice 30 4,0 egzamin F

Green Economy (GE) in Cities and Regions 30 3,0 zaliczenie F

Principles of Glaciology 30 3,0 egzamin F

Seminar Series: Human Geography 15 4,0 egzamin F

Seminar Series: Physical Geography 15 4,0 egzamin F

Transport and land use 70 6,0 egzamin F
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Semestr 3

Przedmiot Liczba
godzin

Punkty
ECTS

Forma
weryfikacji

Język obcy 30 - egzamin O

Pracownia magisterska 30 - zaliczenie O

Rewitalizacja i partycypacja społeczna w gospodarce przestrzennej 30 - zaliczenie O

Seminarium magisterskie II rok 30 - zaliczenie O

Blok rozwoju kompetencji miękkich O

Student w ramach kursów fakultatywnych wybiera w toku studiów przynajmniej jeden kurs z bloku rozwoju kompetencji
miękkich, może zrealizować oba

Rozwój zawodowy 66 6,0 egzamin F

Zarządzanie projektami 103 6,0 egzamin F

Rozszerzenie bloków kursów obligatoryjnych F

W toku studiów (po konsultacji z promotorem pracy magisterskiej) student wybiera przynajmniej 3 przedmioty z grupy
zalecanych kursów w ramach rozszerzenia bloków kursów obligatoryjnych.

Opracowanie ekofizjograficzne 25 6,0 zaliczenie F

Inne kursy oferowane w Instytucie Geografii i Gospodarki
Przestrzennej UJ F

Wybrór przedmiotu z oferty kursów dostępnych w Instytucie Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ wymaga akceptacji
promotora pracy magisterskiej.

Kursy oferowane w Instytucie Geografii i Gospodarki
Przestrzennej 225 18,0 - F

Grupa zajęć fakultatywnych: kursy w języku angielskim O

Student wybiera przedmiot/y o wymiarze co najmniej 30 godzin

Arts and culture in contemporary urban development 30 3,0 egzamin F

Geographical Problems of Cracow 15 2,0 egzamin F

Knowledge-based economy and society from local and regional
perspective 20 3,0 egzamin F

Seminar Series: Human Geography 15 - - F

Seminar Series: Physical Geography 15 - - F

The Baltic Sea Region – Nature and Man 30 3,0 egzamin F

Semestr 4

Przedmiot Liczba
godzin

Punkty
ECTS

Forma
weryfikacji

Język obcy 30 2,0 egzamin O

Pracownia magisterska 30 18,0 zaliczenie O

Rewitalizacja i partycypacja społeczna w gospodarce przestrzennej 35 6,0 egzamin O

Seminarium magisterskie II rok 30 6,0 zaliczenie O
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Przedmiot Liczba
godzin

Punkty
ECTS

Forma
weryfikacji

Gospodarka przestrzenna w terenie F

Na II roku studiów w ramach kursów fakultatywnych student wybiera jeden z trzech kursów z bloku gospodarki
przestrzennej w terenie

Gospodarka przestrzenna na obszarach górskich 10 1,0 egzamin F

Gospodarka przestrzenna na obszarach wyżynnych 10 1,0 egzamin F

Gospodarka przestrzenna w Obszarze Metropolitalnym 10 1,0 egzamin F

Rozszerzenie bloków kursów obligatoryjnych F

W toku studiów (po konsultacji z promotorem pracy magisterskiej) student wybiera przynajmniej 3 przedmioty z grupy
zalecanych kursów w ramach rozszerzenia bloków kursów obligatoryjnych.

Oceny oddziaływania na środowisko 33 6,0 zaliczenie F

Prognozy środowiskowe 80 6,0 egzamin F

Obszary chronione 35 6,0 egzamin F

Geomarketing 45 6,0 egzamin F

Transport and land use 70 6,0 egzamin F

Analiza i modelowanie przestrzenne w GIS 60 6,0 zaliczenie F

Metodyka kartografii i wizualizacja informacji geograficznej 60 6,0 egzamin F

Teledetekcja 60 6,0 egzamin F

Inne kursy oferowane w Instytucie Geografii i Gospodarki
Przestrzennej UJ F

Wybrór przedmiotu z oferty kursów dostępnych w Instytucie Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ wymaga akceptacji
promotora pracy magisterskiej.

Kursy oferowane w Instytucie Geografii i Gospodarki
Przestrzennej 225 18,0 - F

Grupa zajęć fakultatywnych: kursy w języku angielskim O

Student wybiera przedmiot/y o wymiarze co najmniej 30 godzin

Climate Change 15 2,0 egzamin F

Do maps lie? 15 2,0 zaliczenie F

Geography of Air Transportation 30 3,0 egzamin F

GIS for Urban Policy and Practice 30 4,0 egzamin F

Green Economy (GE) in Cities and Regions 30 3,0 zaliczenie F

Principles of Glaciology 30 3,0 egzamin F

Seminar Series: Human Geography 15 4,0 egzamin F

Seminar Series: Physical Geography 15 4,0 egzamin F

Transport and land use 70 6,0 egzamin F

O - obowiązkowy
F - fakultatywny


